
SOBREGIRO EN CUENTA CORRIENTE - Sin Acuerdo

Tasa Nominal Anual
Costo Financiero Total (T.E.A. 

Sin imp.)(1)

Todos los plazos 103,00% 168,78%

ACUERDO EN CUENTA CORRIENTE

Tasa Nominal Anual 

desde

Tasa Nominal 

Anual hasta

Costo Financiero 

Total (T.E.A. Sin 

imp.) (2)

100,00% 102,00% 166,31%

DESCUENTO DE CHEQUES DE PAGO DIFERIDO

Tasa Nominal Anual 

desde

Tasa Nominal 

Anual hasta

Costo Financiero 

Total (T.E.A. Sin 

imp.) (3)

86,75% 87,75% 133,33%

PRESTAMOS COMERCIALES

Tasa Nominal Anual 

desde

Tasa Nominal 

Anual hasta

Costo Financiero 

Total (T.E.A. Sin 

imp.) (4)

97,50% 99,00% 159,03%

Tasa Nominal Anual 

desde

Tasa Nominal 

Anual hasta

Costo Financiero 

Total (T.E.A. Sin 

imp.) (5)

BadCor +1050 BadCor + 1050 133,22%

LEASING

Fija Variable

24 Consultar Consultar

36 Consultar Consultar

49 - Consultar

61 - Consultar

Comisiones Valor

1,5%

2%

$ 1.620,00

Honorarios Servicios de Gestoría Leasing

$ 4.035,00

$ 2.820,00

$ 3.240,00

$ 4.920,00

$ 9.390,00

$ 4.275,00

$ 784,00

$ 2.355,00

$ 4.920,00

$ 9.390,00

$ 3.270,00

$ 4.695,00

$ 2.820,00

$ 1.410,00

$ 6.480,00

$ 757,50

$ 1.620,00

$ 4.695,00

$ 777,00

$ 1.617,00

$ 757,50

$ 2.550,00

$ 3.330,00

$ 1.620,00

$ 2.355,00

$ 5.550,00

$ 11.115,00

$ 375,00

$ 1.605,00

$ 2.355,00

$ 1.800,00

Bajas de patentes en otras jurisdicciones

Bajas de patentes en Municipios Santa Fe (*)

Honorarios Servicios de Gestoría Leasing

Honorarios certificación por firma

Cobro de siniestros

Pago patentes DJ CABA

Altas de patentes en Municipios Santa Fe (*)

Reintegro ARBA (5% sobre el reintegro) - Mínimo

Reintegro ARBA (5% sobre el reintegro) - Máximo

Deber informar

Reducción alicuota patente para transporte de carga (ARBA)

Cancelación de Leasing, Bienes No Registrables con traslado de Legajo

Transferencia de dominio

Transferencia simultánea de dominio

Duplicados (Chapa Patente / Cédula Verde / Informe de Dominio)

Baja por siniestro (RNPA + Rentas)

Pago de Infracciones

Pago de infracciones (especiales)

Gestión transferencia

Gestión transferencia (adicional x unidad)

Alta de Patentes en otras jurisdicciones

Pago de Patentes en otras jurisdicciones

Cancelación de Leasing, Bienes No Registrables en Capital Federal

Cancelación de Leasing, Bienes No Registrables en Gran Bs. As.

Cancelación de Leasing, Bienes No Registrables en el interior

Patentamiento

Inscripción de Contrato de Leasing, Bienes Registrables

Inscripción de Contrato de Leasing, Bienes No Registrables en Capital Federal

Inscripción de Contrato de Leasing, Bienes No Registrables en Gran Bs.As.

Inscripción de Contrato de Leasing, Bienes No Registrables en el interior

Inscripción de Leasing, Bienes No Registrables con traslado de Legajo

(*) calculado para un plazo de 61 meses,  para personas jurídicas, amortización mensual, sistema francés. Comisión de otorgamiento para segmento PyME del 2% y G. Emp. / Agro del 1,5%.

(**) el seguro del bien se calculará en función del valor del mismo, tipo de cobertura, zona de riesgo, destino y Compañía Aseguradora elegida por el cliente, de conformidad con los valores de mercado vigentes.

A los valores detallados deberá adicionarse aranceles, sellados, formularios, patentes, multas, etc. que correspodan abonar según características del bien otorgado

 en leasing y, para el caso de para personas físicas, el costo de Seguro de Vida del 0,15% mensual sobre saldo de deuda.

Cancelación de Leasing, Bienes Registrables

Pago Patentes CABA

Comisión de Estructuración G. Emp. / Agro (sobre el Importe de la Adquisición)

Comisión de Estructuración PyMe (sobre el Importe de la Adquisición)

(4) calculado para un plazo de 12 meses,  para personas jurídicas, amortización mensual, sistema francés. Comisión de otorgamiento para segmento PyME del 1,5% y G. Emp. / Agro del 0,5%. 
(*) en caso de constituirse garantía prendaria y/o hipotecaria deberán adicionarse los gastos de constitución de garantía, impuestos y el seguro del bien, que se calculará

 en función del valor del mismo, tipo de cobertura, zona de riesgo y Compañía Aseguradora elegida por el cliente, de conformidad con los valores de mercado vigentes.

Tasas variables Badlar corregida

Plazo: Hasta 36 meses
(5) calculado para un plazo de 36 meses, para personas jurídicas, amortización mensual, sistema francés. Comisión de otorgamiento para segmento PyME del 2% y 

G. Emp. / Agro del 1,5%. Badlar corregida al 30/12/2021: 50.1219 %(*) en caso de constituirse garantía prendaria y/o hipotecaria deberán adicionarse los gastos de constitución de garantía, impuestos y el seguro del bien, que se calculará

 en función del valor del mismo, tipo de cobertura, zona de riesgo y Compañía Aseguradora elegida por el cliente, de conformidad con los valores de mercado vigentes.

Plazo del 

Contrato

Tasa Piso

Combinada

Consultar

Consultar

Plazo : Hasta 36 meses

Tasas fijas

(1) calculado para un plazo de 59 días, para personas jurídicas

Tasas fijas

Plazo: Hasta 90 días

(2) calculado para un plazo de 90 días, para personas jurídicas.

A los valores mencionados deberán adicionarse los impuestos que correspondan y, para el caso de para personas físicas, el costo de Seguro de Vida del 0,15% mensual sobre saldo de deuda.

Tasas fijas

Plazo: Hasta 60 días

(3) calculado para un plazo de 60 días, para personas jurídicas.

A los valores mencionados deberán adicionarse los impuestos que correspondan.

Tasas fijas

Productos Empresas - Tasas activas
Vigencia:  21/04/2023


