Productos Empresas - Tasas activas Vigencia: 21/04/2023

SOBREGIRO EN CUENTA CORRIENTE - Sin Acuerdo		
Tasas fijas	Tasa Nominal Anual	Costo Financiero Total (T.E.A. Sin imp.)(1)
Todos los plazos	103,00%	168,78%
(1) calculado para un plazo de 59 días, para personas jurídicas		

ACUERDO EN CUENTA CORRIENTE			
Tasas fijas	Tasa Nominal Anual desde	Tasa Nominal Anual hasta	Costo Financiero Total (T.E.A. Sin imp.) (2)
Plazo: Hasta 90 días	100,00%	102,00%	166,31%
(2) calculado para un plazo de 90 días, para personas jurídicas.			

A los valores mencionados deberán adicionarse los impuestos que correspondan y, para el caso de para personas físicas, el costo de Seguro de Vida del 0,15% mensual sobre saldo de deuda.

DESCUENTO DE CHEQUES DE PAGO DIFERIDO			
Tasas fijas	Tasa Nominal Anual desde	Tasa Nominal Anual hasta	Costo Financiero Total (T.E.A. Sin imp.) (3)
Plazo: Hasta 60 días	86,75%	87,75%	133,33%
(3) calculado para un plazo de 60 días, para personas jurídicas.			

A los valores mencionados deberán adicionarse los impuestos que correspondan.

PRESTAMOS COMERCIALES			
Tasas fijas	Tasa Nominal Anual desde	Tasa Nominal Anual hasta	Costo Financiero Total (T.E.A. Sin imp.) (4)
Plazo : Hasta 36 meses	97,50%	99,00%	<u>159,03%</u>

(4) calculado para un plazo de 12 meses, para personas jurídicas, amortización mensual, sistema francés. Comisión de otorgamiento para segmento PyME del 1,5% y G. Emp. / Agro del 0,5%. (1) en caso de constitueirse garantia prendaria y/o nipotecaria dederán adicionarse los gastos de constitución de garantia, impuestos y el seguro del oten del 1,5% y G. Emp. / Agro del 0,5%. (1) en caso de constitueirse garantia prendaria y/o nipotecaria dederán adicionarse los gastos de constitución del valor del mismo, tino de cohertura, zona de riesco v Compañía Aseguradora elegida por el cliente, de conformidad con los valores de mercado violentes.

Tasas variables Badlar corregida	Tasa Nominal Anual desde	Tasa Nominal Anual hasta	Costo Financiero Total (T.E.A. Sin imp.) (5)
Plazo: Hasta 36 meses	BadCor +1050	BadCor + 1050	133,22%

(7) EMBASOS OFFISHING PRINCE (1997) (

Plazo del	Tasa Piso		
Contrato	Fija	Variable	Combinada
	-		
24	Consultar	Consultar	Consultar
36	Consultar	Consultar	Consultar
49	-	Consultar	
61	-	Consultar	

ado para un plazo de 61 meses, para personas jurídicas, amortización mensual, sistema francés. Comisión de otorgamiento para segmento PyME del 2% y G. Emp. / Agro del 1,5%.

(**) el seguro del bien se calculará en función del valor del mismo, tipo de cobertura, zona de riesgo, destino y Compañía Aseguradora elegida por el cliente, de conformidad con los valores de mercado vigentes. A los valores detallados deberá adicionarse aranceles, sellados, formularios, patentes, multas, etc. que correspodan abonar según características del bien otorgado

Comisiones	Valor
Comisión de Estructuración G. Emp. / Agro (sobre el Importe de la Adquisición)	1,5%
Comisión de Estructuración PyMe (sobre el Importe de la Adquisición)	2%
Pago Patentes CABA	\$ 1.620,00
Ionorarios Servicios de Gestoría Leasing	
Patentamiento	\$ 4.035,00
nscripción de Contrato de Leasing, Bienes Registrables	\$ 2.820,00
nscripción de Contrato de Leasing, Bienes No Registrables en Capital Federal	\$ 3.240,00
nscripción de Contrato de Leasing, Bienes No Registrables en Gran Bs.As.	\$ 4.920,00
nscripción de Contrato de Leasing, Bienes No Registrables en el interior	\$ 9.390,00
nscripción de Leasing, Bienes No Registrables con traslado de Legajo	\$ 4.275,00
Cancelación de Leasing, Bienes Registrables	\$ 784,00
Cancelación de Leasing, Bienes No Registrables en Capital Federal	\$ 2.355,00
Cancelación de Leasing, Bienes No Registrables en Gran Bs. As.	\$ 4.920,00
Cancelación de Leasing, Bienes No Registrables en el interior	\$ 9.390,00
Cancelación de Leasing, Bienes No Registrables con traslado de Legajo	\$ 3.270,00
ransferencia de dominio	\$ 4.695,00
ransferencia simultánea de dominio	\$ 2.820,00
Ouplicados (Chapa Patente / Cédula Verde / Informe de Dominio)	\$ 1.410,00
Baja por siniestro (RNPA + Rentas)	\$ 6.480,00
Pago de Infracciones	\$ 757,50
Pago de infracciones (especiales)	\$ 1.620,00
Sestión transferencia	\$ 4.695,00
Gestión transferencia (adicional x unidad)	\$ 777,00
Ita de Patentes en otras jurisdicciones	\$ 1.617,00
Pago de Patentes en otras jurisdicciones	\$ 757,50
Reducción alicuota patente para transporte de carga (ARBA)	\$ 2.550,00
Cobro de siniestros	\$ 3.330,00
Pago patentes DJ CABA	\$ 1.620,00
Altas de patentes en Municipios Santa Fe (*)	\$ 2.355,00
Reintegro ARBA (5% sobre el reintegro) - Mínimo	\$ 5.550,00
Reintegro ARBA (5% sobre el reintegro) - Máximo	\$ 11.115,00
Deber informar	\$ 375,00
Bajas de patentes en otras jurisdicciones	\$ 1.605,00
Bajas de patentes en Municipios Santa Fe (*)	\$ 2.355,00
Honorarios Servicios de Gestoría Leasing	
Honorarios certificación por firma	\$ 1.800,00